ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2019 г. N 1343

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ АБЗАЦА ВТОРОГО ПОДПУНКТА

"Б"

ПУНКТА 4 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 1052

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве финансов Российской

Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 "О Министерстве финансов

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 32, ст. 3569; N 47,

ст. 4900; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26,

ст. 3212; N 31, ст. 3954; 2010, N 5, ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N

26, ст. 3350; N 38, ст. 4844; 2011, N 1, ст. 238; N 3, ст. 544; N 4, ст. 609; N

10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 43, ст. 6076; N 46, ст. 6522;

2012, N 20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст.

7516; 2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 8, ст. 814; N

12, ст. 1296; N 15, ст. 1755; N 26, ст. 3561; N 36, ст. 4869; N 40, ст. 5426; N

46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015, N 2, ст. 491; N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693;

N 38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст. 2399; 2017, N 12, ст. 1732; N

17, ст. 2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст. 3292; N 30, ст. 4748; N 41, ст.

6252; N 49, ст. 7614), следующие изменения:

а) подпункт 5.2.28(1) признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 5.2.29(13) следующего содержания:

"5.2.29(13). порядок, формы и сроки представления в Министерство

финансов Российской Федерации реестра расходных обязательств

субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных

обязательств муниципальных образований, входящих в состав

субъекта Российской Федерации;";

в) дополнить подпунктом 5.3.66 следующего содержания:

"5.3.66. участие в проведении проверки соответствия кандидатов на

замещение должности руководителя финансового органа субъекта

Российской Федерации квалификационным требованиям,

установленным Правительством Российской Федерации;".

2. Признать утратившим силу абзац второй подпункта "б" пункта 4

изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2008 г. N 1052 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 378).

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Министерством финансов

Российской Федерации в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников

Министерства, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

ему в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ